



Politechnika Łódzka

Wydział Fizyki Technicznej, Informatyki i Matematyki Stosowanej

Łódź, dnia 09.05.2024 r.

Zamawiający:

Politechnika Łódzka

Wydział Fizyki Technicznej, Informatyki i Matematyki Stosowanej

ul. Wólczańska 215

93-005 Łódź

Odpowiedź na pytanie Wykonawcy

Dotyczy postępowania nr W7/N/05/2024 pn. 1. Dostawa diody laserowej 808 nm 8W typu fiber coupled z kontrolerem temperatury i zasilaczem – 1 sztuka

Zamawiający informuje, że Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie następującej kwestii dotyczącej treści Specyfikacji:

Pytanie 1:

W § 5 ust. 1 podpunkt a oraz b wzoru umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) Zamawiający określa: „1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy:

a) za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust.1, za każdy dzień zwłoki,

b) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancyjnym w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust.1, za każdy dzień zwłoki liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, (...)”

Ustalona przez Zamawiającego stawka kar umownych jest bardzo wysoka w stosunku do jednoczesnej wysokiej wartości zamówienia. Główną funkcją kar umownych jest funkcja prewencyjno-represyjna – ma ona motywować kontrahenta do wykonania zobowiązania zgodnie z zasadami przyjętymi przez strony w umowie. Obniżenie wysokości kar umownych w dalszym ciągu zagwarantuje Zamawiającemu zabezpieczenie prawidłowego wykonania umowy. **Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 5 ust. 1 podpunkt a i b wzoru umowy na brzmiący jak poniżej? (Zmiany zostały oznaczone poprzez pogrubienie oraz podkreślenie)**

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy:

a) za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości **0,2%** wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust.1, za każdy dzień zwłoki,

b) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancyjnym w wysokości **0,2%** wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust.1, za każdy dzień zwłoki liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, (...)”

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany we wzorze umowy we wskazanym zakresie.

Pytanie 2:

§ 2 ust. 3 wzoru umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) określa:

„W ramach udzielonej gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wad przedmiotu umowy w terminie 15 dni roboczych od dnia zgłoszenia, chyba że Zamawiający wyznaczy na piśmie Wykonawcy inny termin na usunięcie wad. W razie nie usunięcia wad w terminie Zamawiającemu przysługuje prawo do powierzenia usunięcia wad osobie trzeciej na koszt Wykonawcy (wykonanie zastępcze)”

Oferowany sprzęt objęty jest gwarancją producenta, który świadczy usługi serwisowe poza granicami Polski. W związku z koniecznością wysłania sprzętu za granicę, czas wyznaczony na naprawę od momentu zgłoszenia jest bardzo istotny. W tym terminie uwzględnić należy również czas niezbędny na transport oraz ewentualną konieczność sprowadzenia zapasowych części. **Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 2 ust. 3 wzoru umowy na brzmiącą jak poniżej? (Zmiany zostały oznaczone poprzez pogrubienie oraz podkreślenie)**

„W ramach udzielonej gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wad przedmiotu umowy w terminie **30 dni** roboczych od dnia zgłoszenia, chyba że Zamawiający wyznaczy na piśmie Wykonawcy inny termin na usunięcie wad. W razie nie usunięcia wad w terminie Zamawiającemu przysługuje prawo do powierzenia usunięcia wad osobie trzeciej na koszt Wykonawcy (wykonanie zastępcze)”.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 2 ust. 3 wzoru umowy w zakresie 30-dniowego terminu usunięcia zgłoszonych wad.

Pytanie 3:

W § 5 ust. 4 wzoru umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) Zamawiający określa:

„Łączna wysokość kar umownych naliczonych na podstawie ust. 1 nie przekroczy 30% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust.1.” Łączna wysokość kar umownych została przyjęta na bardzo wysokim poziomie, który znacznie przekracza marżę narażając Wykonawcę na utratę płynności finansowej. **Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w § 5 ust. 4 wzoru umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) na brzmiącą poniżej? (Zmiany zostały oznaczone poprzez pogrubienie oraz podkreślenie)**

„Łączna wysokość kar umownych naliczonych na podstawie ust. 1 nie przekroczy 20% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust.1.”

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany we wzorze umowy we wskazanym zakresie.

*Dziekan Wydziału Fizyki Technicznej, Informatyki
i Matematyki Stosowanej Politechniki Łódzkiej
prof. dr hab. inż. Adam Wojciechowski*